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Husdyr-rejsehold på rundtur til kommuner 
 
Kommuner landet over kan fra denne uge rekvirere et af Miljøstyrelsens nye husdyr-
rejsehold, der skal hjælpe med at løse komplicerede husdyrgodkendelser. 
Oprettelsen af rejsehold er en del af aftalen med KL til 100 mio. kroner, der skal 
nedbringe landmændenes ventetid.  
  
I næste uge besøger et af Miljøstyrelsens nye husdyr-rejsehold Vejen kommune for 
at give en hjælpende hånd med til effektiviseringen af husdyrgodkendelser. 
Oprettelsen af rejsehold er en del af den aftale til 100 mio. kroner, som miljøminister 
Troels Lund Poulsen (V) indgik med Kommunernes Landsforening (KL) i februar om 
nedbringelse af landmændenes ventetid på miljøgodkendelser. 
 
Anette Marqvardsen, der er leder af husdyr-rejseholdene, siger: ”Vi har arbejdet 
intenst på at styrke området, og med rejseholdene leverer vi nu håndfast hjælp til de 
kommuner, der gerne vil speede deres godkendelsesprocedure op. Vi ankommer til 
kommunen, taler med kommunale sagsbehandlere og landbrugskonsulenter, 
arrangerer en workshop og kommer til slut med en konkret handlingsplan.” 
 
Vi ønsker at blive selvkørende 
Vejen Kommune ser frem til samarbejdet med rejseholdet. Det fortæller Jens Peder 
Matthiesen, der er chef for Natur, Miljø & Byg, som er den afdeling i kommunen, der 
har ansvaret for at behandle landbrugets miljøansøgninger.  
 
”Vi har sat nogle ambitiøse mål for sagsbehandlingen, som vi håber, rejseholdet kan 
hjælpe os med at indfri, så vi blandt andet kan opnå en kortere og mere effektiv 
sagsbehandlingstid. For øjeblikket gør vi brug af eksterne konsulenter til at løse 
opgaven, men ser frem til, at rejseholdet kan hjælpe os til at blive selvkørende og 
samtidig bidrage til en faglig opgradering af sagsbehandlerne. Det er jo et nyt 
område for os. Endelig er det også målet at få frigjort ressourcer til hyppigere 
miljøtilsyn,” siger Jens Peder Matthiesen. 
 
Hotline er oprettet 

Miljø- og Planlægningsudvalget 2008-09
MPU alm. del Bilag 642
Offentligt



Udover rejsehold har Miljøstyrelsen også oprettet en helpdesk pr. 1. maj med en 
hotline og mail-service, der kan benyttes af kommunernes sagsbehandlere.   
 
Miljøminister Troels Lund Poulsen er glad for, at endnu et af de initiativer, der skal 
nedbringe ventetiden for husdyrgodkendelser, er blevet sat i værk.   
 
”Godkendelserne sikrer, at alle miljøkrav overholdes, og at den nyeste miljøteknologi 
tages i brug. Lang ventetid er ikke godt for miljøet, og det er frustrerende for 
landmændene ikke at kende deres fremtidsudsigter. Jeg håber, at kommunerne nu 
har fået ansat nogle flere folk for de uddelte penge, og at aktivitetsniveauet snart 
stiger markant,” siger Troels Lund Poulsen. 
 
Kommunerne kan rekvirere et rejsehold ved at kommunens tekniske chef sender en 
anmodning til rejsehold@mst.dk . Spørgsmål til rejseholdtilbuddet kan også rettes til 
denne postkasse. 
 
Læs mere om husdyrgodkendelser 
http://www.mst.dk/Landbrug/Husdyrgodkendelser/ 
 
Yderligere oplysninger: 
Anette Marqvardsen, kontorchef og leder af husdyr-rejseholdene, tlf. 41 31 85 45, e-
mail: anmar@mst.dk 
Mette Thorn, pressesekretær, departementet, tlf. 7254 60 60, email: metth@mim.dk 
 

 
  
 


